Affixus telis, & recto sulphure. ] Quidam hic tædis legunt. Telis pīcata, & resinata cum sulphure stuppa affixi concepta flamma, in hostium naues, aut urbes emisit horrendum incendium, & prop̄e inextinguibile excitauit. Quod si tædis, legas, intellige pingue eius arboris, de genere Laricum natura.

Ignis ferut. ] Pulchrit uiuat, nam in ipso cursu, ac uolatu, Flamma uiolentior fit, ac maior.

Nec flamas superant undæ. ] Aqua non euin-

Mille modos inter leti mors una timori est, b al. gaudet. anastrrophe, inter mille mortis genera solum mortem timent. Tela legunt deiecta mari, ratibusq; ministrant, colligunt tela fluitantia in mari, & suggestur inter se. Subsidere membris. ] gaudent mergi, ut incendium effugiant.

e al. compref sum. d al. ad uno das. e al. dum cre dit. Pogna fuit unus in illa. ] ad singularia exempla transit, & pri mū quidē ad Phocensem, hoc est Massilien sem quendam, cuius eximia virtus ubi aliquamdiu emi- cuit, tandem hominem perdidit.

Scutaturq; fretum, si quid mersisset. ] Hunc ab urinandi peritia describit, qua ē fundo aliquid repetere, anchoras sub aquis soluere, uel funem innectere facile

Non perdere letum. ] Vnica fuit cura, non in uitum mori, que res morienti aliqua solatiū portio est.

Stantem sublimi f al. solito. Tyrheum. ] Tyr- g al. ferro in rheni Romani militis, uetusto cod. & Lygdam Mafili- h al. prouipit ensis pugnam descri- i al. deuis bit. Balearis tor- sentis, ut in tor habent. ] Balea- verust. cod. res insulæ sunt in mari Iberico, contra liu-

Oppressere manu, ualidos dum præbeat ictus Sanguis, & hostilem cum torserit, exeat hastam. Nulla tamen plures hoc edidit æquore clades, Quam pelago diuersa lues, nam pinguibus ignis Affixis a telis, & recto sulphure uiuax Spargitur, ac faciles præbere alimenta carinæ, Nunc pīce, nunc liquida rapuere incendia cera. Nec flamas superant undæ, sparifisq; per æquor Iam ratibus, fragmenta ferus sibi uendicat ignis. Hic recipit fluctus, extinguat ut æquore flamas: Hine mergantur, tabulis ardentibus harent.

incendiario, inquit, stupa, sulphure, & bitumine obuoluta, & ardentes sagittæ per balistas in hostiarum nauium alueos infiguntur, unctasq; cera, & pīce, & resina, tabulas, tot fomentis ignium repeate succidunt. Hæc tenus Vegetius.

Hic recipit fluctus. ] Omnes de salute sua fuerunt solliciti: hic aquam marinam pro uirili hauste ad restinguendum incendium: pix & resina offusa aqua sequitur multò magis ille correpta tabula repanda, & ea quidem ardente euadere conati fuerunt. Tabulis. ] repandis, ut in naufragio fieri solet.

Mille modos inter leti mors una timori est, Quā cœpere mori: nec cessat naufraga uirtus. Tela legunt deiecta mari, ratibusq; ministrant, Incertasq; manus ictu languente per undas Exercunt: nunc rara datur si copia ferri, Utuntur pelago: saeuus complectitur hostem Hostis, & implicitis b gaudet subsidere membris, Mergentesq; mori, pugna fuit unus in illa Eximius Phoceus, animam seruare sub undis Scrutariq; fretum, si quid mersisset arenis, Et nimis affixos unci conuellere morsus: Adductum quoties non senserat anchora funem, Hic tibi e comprehensum penitus deduxerat hostem Victor, & incolmis sumis remeabat d in undas, Sed se per uacuos e credit dum surgere fluctus, Pupibus occurrit, tandemq; sub æquore māsit.

cum urinatorem celebrem, quem postea à beluis marinis deuoratum sua impostura: perdidit infeliciter. Vnde parœmia Glaucus gustata herba in mari habitat, de eo, qui cum perierit, tamen uulgō, creditus uiuere..

Hi super hostiles iecerunt brachia remos, Et ratium tenuere fugam: non perdere letum Maxima cura fuit, multis sua uulnera puppi Affixit moriens, & rostris abstulit ictus.

Stantem sublimi Tyrrenum culmine proræ Lygdamus excussæ balearis tortor habenæ Glande patēs, f solido fregit caua tēpora g plūbo. Sedibus expulsi postquam omnia b rupit Vincula, prōcurrunt oculi, stat lumine rapto Attonitus, mortisq; illas putat esse tenebras. Ar postquam sensit i membris cōstare uigorem, Vos, ait, o socij sic ut tormenta soletis, Me quoq; mittendis rectum componite telis. Egere quod superest animæ Tyrrenæ per omnes

cit ignem, ut extinguant. Ea natura ignis Græcus est, ut in fusâ aqua ardeat magis, & in festius. Confitetur hic, ex pīce, resino, nitro, sulphure, carbonibus, & calce non diluia. Vegetius libro quarto capite de telis, & tormentis nauibus. Oleo

incendiario, inquit, stupa, sulphure, & bitumine obuoluta, & ardentes sagittæ per balistas in hostiarum nauium alueos infiguntur, unctasq; cera, & pīce, & resina, tabulas, tot fomentis ignium repeate succidunt. Hæc tenus Vegetius.

Hic recipit fluctus. ] Omnes de salute sua fuerunt solliciti: hic aquam marinam pro uirili hauste ad restinguendum incendium: pix & resina offusa aqua sequitur multò magis ille correpta tabula repanda, & ea quidem ardente euadere conati fuerunt. Tabulis. ] repandis, ut in naufragio fieri solet.

solebat. Animam seruare sub undis. ] Hac arte constat urinatio, ut compressa anima, & anhelitu faciliter natent.

Deduxerat hostem ] correptum bra chijs detraxerat, tandem se extra periculum esse ratus cum emergit rursus illis suis nauibus, fracto cerebro submersus fuit.

Phoceus. ] Al-lusit uel ad Phocas marinos, uel ad Clau- C

ra Tarragonensis, paruo interruallo inter se distantes, olim Maiores, & Minoræ dictæ Pomponio: hodie uocibus corruptis, Maioria, & Minoræ appellantur, ditionis Hispanicæ, ut Sæcades, Gallicæ. Balearum insularum incole fundarum usum primi inuenisse dieuntur, & ita perit ex ea cuiusc

A cuisse, ut matres libe-  
ros parulos nullum  
cibum contingere sine-  
tent, nisi quem ex fun-  
da destinato lapide de-  
cessissent. Sæpe ad-  
uersus bellatores cas-  
sidibus, cataphractis,  
lorientis munitos, terebes lapides è funda, aut fusibili  
desinatis sagittis omnibus sunt infestiores, cum membris  
integris letale uulnus infligant, & sine sanguine lapidis  
telu hostis intereat. Constat apud veteres in omnibus  
prælijs funditores militasse. Tyrone fundis diligenter  
exercebant, quod eas etiam portare nullus esset labor.  
Arque hi funditores dicebantur. Fundis maximè muri  
defendebantur contra hostes. Baleares quidam dictos

Bellorum casus, ingentem militis usum  
Hoc habet ex magna defunctum parte cadauer,  
Viuenter ferire loco. sic fatus in hostem  
Cæca tela manu, sed non tamen irrita mittit,  
Excipit hæc iuuenis generosi sanguinis Argus,  
Qua iam non medius descendit in ilia uenter,  
Adiuuitq; suo procumbens a pondere ferrum,

eredūt, wāpā rōbān  
λει, à iaciendo: aut  
certè à Baleo Hercu-  
lis comite. Glande  
petens, solido frē. ]  
Glandes etiam pilæ  
plumbeæ dicuntur. & al. pedore,  
diminutivæ, & glandu-

la. Sedibus expulsi, postquam. ] orbibus, aut fini-  
bus suis electi. Stat lumine rapto. ] uisu ablato.

Egere quod superest animæ. ] Hortatur Tyrhe-  
nus seipsum ad vindicandam iniuriam.

Cæca manu. ] incerta manu: siue ipse cæcus torsus ma-  
nu telum in hostem. Artus. ] Massiliensis iuuenis uil-  
neratur: ergo telo iactus non fuit irritus, sed certus, qua-  
quam à Lygdamo aberravit.

Stabat iam vi. ] Admiserit paternæ pie-  
Batis in filium memo-  
rable exemplum.

Non ille iuuen-  
ex. ] laudat patrem à  
uirtute, & militari bus  
artibus in ætate iuu-  
uili, sed iam exhau-

a Stabat iam uictæ diuersa parte carinæ  
Infoelix Argi genitor, non ille iuuentæ  
Tempore Phocaicis ulli cæsauri in armis:  
Victum æuo robor cecidit fessusq; senecta  
Exemplum non miles erat, qui funere uiso  
Sæpe cadens longè senior per transtra carinæ  
Peruenit ad puppim, spirantesq; inuenit artus.  
Non lachrymæ cecidere genis, nō pectora tundit,  
Distentus torso riguit sed corpore palmis.  
Nox subit, atq; oculos uastæ obduxeræ tenebræ,  
Et miserum cernens agnoscere definit Argum.  
Ille caput labens, & iam languentia colla  
Viso patre leuat: uox fauces nulla solutas  
Prosequitur, tacito tantum petit oscula uultus,  
Inuitatq; patris claudenda ad lumina dextram.